PROJETO DE LEI Nº 9.581/2023

Inclui o dia da Família Cristã no Calendário Oficial

do Município de Caruaru e da outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARUARU, Estado de Pernambuco,

faz                            saber que a Câmara Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de

Lei:

Art. 1º Fica incluído no Calendário Oficial do Município de Caruaru o "Dia da Família Cristã"

a ser comemorado anualmente no dia 15 de maio.

Art. 2º O dia da Família Cristã deve simbolizar para todos os Cristãos seus valores e princípios

que Deus o Criador nos ensina através das sagradas escrituras, a Bíblia.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, quarta-feira, 20 de setembro de 2023.

Vereador BRUNO LAMBRETA

Presidente

Vereador LEONARDO CHAVES

1° Secretário

Vereador GALEGO DE LAJES

2º Secretário

Autoria do Vereador Irmão Ronaldo

		2023-09-20T09:49:22-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2023-09-20T09:52:06-0300
	Vereador Leonardo Chaves

		2023-09-20T10:54:19-0300
	Vereador Galego de Lajes